

AUTOSTRADE PER L'ITALIA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: STIMA COSTI SICUREZZA MOR IMPIANTI 2022
RDA 402106

COMMITTENTE:

Data, 30/09/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 MVA.001	Compenso fisso per la realizzazione di riduzione di traffico a 2 o 3 corsie con chiusura di una sola corsia. Il prezzo comprende e compensa: -gli oneri per il nolo, il prelievo, il ... er tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e il rientro al magazzino							
	RIDUZIONI A10	24,00	6,00			144,00		
	RIDUZIONI A26	24,00	12,00			288,00		
	RIDUZIONI A12	24,00	4,00			96,00		
	RIDUZIONI A7	24,00	4,00			96,00		
	SOMMANO cadauno					624,00	317,25	197'964,00
2 MVA.007	Compenso fisso per la realizzazione di riduzione di traffico a 3 corsie con chiusura di due corsie. Il prezzo comprende e compensa: -gli oneri per il nolo, il prelievo, il carico, ... er tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e il rientro al magazzino							
	RIDUZIONI A26	24,00	4,00			96,00		
	RIDUZIONI A10	24,00	2,00			48,00		
	SOMMANO cadauno					144,00	516,54	74'381,76
3 MVA.0010	Compenso fisso per realizzazione di deviazione di traffico su autostrada a tre corsie per senso di marcia. Il prezzo comprende e compensa: -gli oneri per il nolo, il prelievo, il c ... er tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e il rientro al magazzino							
	SCAMBI A26-A10	12,00	1,00			12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	973,82	11'685,84
4 MVA.004	Compenso fisso per realizzazione di deviazione di traffico su autostrada a due corsie per senso di marcia. Il prezzo comprende e compensa: -gli oneri per il nolo, il prelievo, il c ... er tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e il rientro al magazzino							
	SCAMBI A7-A12	12,00	1,00			12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	772,68	9'272,16
5 MVA.013	Compenso fisso per apertura dei varchi amovibili di qualsiasi tipo e genere per deviazione del traffico su carreggiata a due o tre corsie e successiva chiusura. Il prezzo comprende ... ervento, la manodopera e ogni altro onere e adempimento previsto nel capitolato speciale di appalto. Per ogni intervento							
	SCAMBI	24,00	2,00			48,00		
	SOMMANO cadauno					48,00	101,91	4'891,68
6 MVA.024	Compenso fisso per la realizzazione di chiusura su ramo di svincolo. Il prezzo comprende e compensa: -gli oneri per il nolo, il prelievo, il carico, il trasporto dal magazzino dell ... er tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e il rientro al magazzino							
	CHIUSURE TRATTA	24,00	2,00			48,00		
	SOMMANO cadauno					48,00	46,64	2'238,72
7 MVA.025	Compenso fisso per la limitazione del piazzale di stazione. Il prezzo comprende e compensa: -gli oneri per il nolo, il prelievo, il carico, il trasporto dal magazzino dell'impresa; ... er tutta la durata							
	A R I P O R T A R E							300'434,16

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							300'434,16
8 M.151.202.I	dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e il rientro al magazzino MANUTENZIONE STAZIONI	24,00	2,00			48,00	37,97	1'822,56
	SOMMANO cadauno					48,00		
	Noleggio autocarro ribaltabile da 18 mc a freddo con operatore. Mezzo a protezione STIMA ORE MESE MEZZO A PROTEZIONE	24,00	192,00			4'608,00	42,06	193'812,48
	SOMMANO h					4'608,00		
9 Z.070.020.A	Coni in gomma rifrangenza di classe II in osservanza del regolamento di attuazione codice della strada fig. II 396 utilizzati per delineare zone di lavoro o operazioni di manutenzi ... ltezza pari a 30 cm con 2 fasce rifrangenti costo di utilizzo di ogni cono per un mese comprese perdite o danneggiamenti SEGNALAMENTO IN CHIUSURA	24,00	20,00	10,000		4'800,00	0,34	1'632,00
	SOMMANO cadauno					4'800,00		
10 Z.070.020.D	Piazzamento e successiva rimozione di ogni cono compresi eventuali riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia. Coni in gomma rifrangenza di classe II in ... ltezza pari a 30 cm con 2 fasce rifrangenti costo di utilizzo di ogni cono per un mese comprese perdite o danneggiamenti SEGNALAMENTO IN CHIUSURA	24,00	20,00	10,000		4'800,00	1,69	8'112,00
	SOMMANO cadauno					4'800,00		
11 Z.070.030D	Segnalamento di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal codice della strada e dal regolamento di attuazione, con scatolatura perimetrale di rin ... o: cartello triangolare, fondo giallo in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm costo di utilizzo del segnale per un mese SEGNALAMENTO IN CHIUSURA	24,00	20,00	2,000		960,00	1,81	1'737,60
	SOMMANO cadauno					960,00		
12 Z.100.010.D	Estintore a polvere, omologato DM interno 20/12/82 con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, costo di utilizzo mensile da 6 kg classe 55A-233BC PER CIASCUN MEZZO	24,00	6,00			144,00	1,52	218,88
	SOMMANO cadauno					144,00		
13 Z.160.070.B	Guanti dielettrici in lattice per lavori su impianti sottotensione norma EN 60903 dotati di marchio di conformità CE ai sensi del dlgs 475/92 3 categoria lunghezza 360 mm costo di utilizzo mensile a paio PER CIASCUNA SQUADRA	24,00	3,00			72,00	3,13	225,36
	SOMMANO cadauno					72,00		
14 Z.200.010.B	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/07/1958 integrate con DLGS 81/08 da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese eventuali integrazioni dei presidi PER CIASCUNA SQUADRA	24,00	3,00			72,00	3,39	244,08
	SOMMANO					72,00		
	A R I P O R T A R E							508'239,12

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							508'239,12
15 SIC.05.01.00 1a	Assemblee tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavori e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori costo ad personam responsabili ASSEMBLEE COVID E LAVORI	24,00	1,00			24,00		
	SOMMANO h					24,00	33,57	805,68
16 SIC.05.01.00 1b	Assemblee tra responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere e i lavori e i lavoratori sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione da svolgersi all'inizio dei lavori costo ad personam lavoratori ASSEMBLEE COVID E LAVORI	24,00	1,00			24,00		
	SOMMANO h					24,00	23,24	557,76
17 SIC.02.02.01 0.2.a	Mascherina di protezione senza valvola (monouso) per ogni gg di utilizzo 3 SQ 5 ADDETTI	24,00	300,00			7'200,00		
	SOMMANO cadauno					7'200,00	0,16	1'152,00
18 NP.01.sic.02. 02.010b	Sovrapprezzo per attuazione costo di mercato per maschera facciale ad uso medico (mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante UNI EN 14683:2019 Mascherina monouso a tre strati, due strati esterni di tessuto non tessuto e uno strato intermedio ad alta efficienza filtrante a. tipo II b. tipo IIR COSTI COVID 3 SQ 5 ADDETTI	24,00	300,00			7'200,00		
	SOMMANO cadauno					7'200,00	0,34	2'448,00
19 P.ANCE.02	Soluzione idralcolica per igienizzazione mani a base di alcool etilico denaturato a 70 gradi in dispenser COSTI COVID 3 SQ 5 ADDETTI	24,00	3,00			72,00		
	SOMMANO cadauno					72,00	13,50	972,00
20 P_ance.01	Termometro digitale ad infrarossi no contact conforme direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in celsius o farhenheit, accuratezza minima +- 0.3 C (0,6 f)e responsività pari ad un secondo PER CIASCUNA SQUADRA 3SQ 5 ADDETTI					1,50		
	SOMMANO cadauno					1,50	128,00	192,00
21 P_ANCE.03	Disinfettante per ambienti, mezzi, attrezzature e oggetti contenente alcol etilico a 70 gradi con denaturazione speciale: flacone da 1 litro MEZZI SERVIZIO 3 SQ	24,00	6,00			144,00		
	SOMMANO cadauno					144,00	4,50	648,00
22 R.M.04	Sanificazione periodica mezzi di trasporto e d'opera, prezzo al mezzo (comprensivo di operaraio, detergente,utensili) PER CIASCUN MEZZO 3 SQ	24,00	24,00			576,00		
	SOMMANO cadauno					576,00	30,00	17'280,00
23 S.1.02.2.11	Occhiale a mascherina EN166 ed EN170 con ventilazione indiretta, creata per resistere alle aggressioni di sostanze chimiche, et. Costo d'uso per mese o frazione. 3 SQ 5 ADDETTI	24,00	15,00			360,00		
	A R I P O R T A R E					360,00		532'294,56

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					360,00		532'294,56
24 SIC.02.02.02 5.3a	SOMMANO cadauno					360,00	1,65	594,00
	Guanti di protezione con pellicola in nitrile per ogni gg di utilizzo							
	3 SQ 5 ADDETTI	24,00	300,00			7'200,00		
	SOMMANO cadauno					7'200,00	0,12	864,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							533'752,56
	T O T A L E euro							533'752,56
	Data, 30/09/2021							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							